
                                 令和４年５月１８日 

第３学年保護者 様 

鳥栖市立田代中学校 

校長   西村 茂樹 

ＰＴＡ会長 宮原 朋美 

 

 

令和４年度「体育大会」の参観について（２次案内とお願い） 

 

 

高止まりが続くコロナ禍の中，皆様におかれましては，日々，ご家族の健康と安全にご尽力

のことと拝察申し上げます。また，学校教育活動の維持にもご理解とご協力を賜り，深く感謝

申し上げます。 

さて，先にお知らせしておりました標記のことについて，市内中学校との情報共有や本校実

情を踏まえ，また，ＰＴＡ役員の皆様のご協力をいただきながら，次のとおり実施いたします。 

生徒たちの成長に帰する大会となりますよう，改めてご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお，状況等によっては，直前までやむなくの再縮小や変更等があることをご了承ください。 

 

記 

 

１ 日時等  令和４年５月２１日（土）8:30開会，9:00競技開始，12:45閉会予定 
※閉会後，生徒は昼食（弁当持参）をとり，後片付けや振り返り等をしてから下校させます。 

※天候が心配される場合，当日午前６時までに態度決定し，その後，各ご家庭に一斉メール配信 

します。順延の際は，翌２２日(日)開催の予定です。 

２ 場 所  鳥栖市立田代中学校 グラウンド 

３ その他，受付や注意点等について（お願い） 

⑴ 来場者（参観）数の制限について 

・参観は，３年生保護者１家庭２名様までとさせていただきます。学校の実情（感染状況，生
徒数，グラウンドの規模等）を踏まえて制限をしております。ご了承ください。 

・ＰＴＡ役員（受付や案内等の運営協力）の皆様は，制限の対象外です。 

⑵ 当日の受付について 

・受付は校舎北側の学校玄関前にて行います。８:１０に受付開始の予定です。 
・別添「健康状況確認票」（黄色の用紙）を事前記入のうえ，受付時にご提出ください。 
・受付を済まされた方には「確認証（リストバンド）」をお渡しします。 

⑶ 参観時の注意点について 

・発熱，咳，咽頭痛，息苦しさなど体調等に少しでも不安がある場合，また，同居のご家族が
感染を疑われる状況にある場合など，参観をお控えくださるようお願いします。 

・学校敷地内においては，マスク着用をお願いします。 
・指定の場所でご観覧ください。【裏面参照】 

⑷ その他 

・学校敷地の都合上，駐車場を設けることができません。徒歩又は自転車等にてご来場くださ
い。なお，来場時の事故・トラブル等の責任は負いかねます。安全には十分ご留意願います。 

・撮影した写真等を個人的な利用でＳＮＳ等に掲載することは，厳にお控えください。また，
お子様へのスマホ等の受け渡しがないよう，併せてお願い申し上げます。 

・その他，特別のご事情等がある場合には，下記までお問い合わせください。 
 

 田代中学校 ℡：0942-83-2758  日山（副校長），重松（教頭），古賀（主幹教諭）  


